
 

UCHWAŁA  NR  XIX/211/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Kluczbork” na obszarze gminy Kluczbork i likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji „ Kluczbork”  

 
Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U.  
z 2016 r. poz. 486), art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tj. Dz. U.    z 2015 
r. poz. 469 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

                   § 1 

1. Wyznacza się aglomerację „Kluczbork” położoną na obszarze gminy Kluczbork. 

2.  W skład aglomeracji „Kluczbork” wchodzą następujące miejscowości: 

Bogacica, Bąków, Gotartów, Kluczbork, Kuniów, Krasków, Kujakowice Dolne, Kujakowice 

Górne, Ligota Dolna, Ligota Górna, Ligota Zamecka. 

3. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji  Kluczbork wynosi 32 938. 

4. Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji Kluczbork oczyszczane są w oczyszczalni zlokalizowanej  

    w miejscowości Ligota Dolna. 

   

      § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Kluczbork” określone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 

     § 3 

Likwiduje się aglomerację „Kluczbork” wyznaczoną Uchwałą Nr XXXVII/433/2013 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Kluczbork” 
na obszarze gminy Kluczbork i likwidacji dotychczasowej aglomeracji „Kluczbork”.  

 

                                                                                   § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

      § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 469 z póź. zm.) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (w brzmieniu sprzed dnia 24 października 

2013 r.), organem uprawnionym do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik 
województwa. 
 
 
W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486  z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a i 2b ustawy         
z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 469) Sejmik Województwa, zgodnie               
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014 r., poz. 995) wyznacza aglomerację o równoważnej liczbie 
mieszkańców powyżej 2000 w drodze uchwały, po: 
 

a) pozytywnym uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu (co nastąpiło na podstawie pisma nr ZW-072-22a/16 z dnia 22.06.2016 r.) 

b) pozytywnym uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu (co 
nastąpiło na podstawie - pisma nr WOOŚ.074.26.2.2016.MD z dnia 05.05.2016 r.)  

c) po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miejskiej w Kluczborku (co nastąpiło Uchwałą Nr 
XXIV/212/16 z dnia 25 maja 2016 r.) 

 

Burmistrz Kluczborka pismem z dnia 16.03.2016 r. znak GM.7011.3.2014.KD zwrócił się do Marszałka 
Województwa Opolskiego o likwidację granic i obszaru aglomeracji wyznaczonej Uchwałą Nr 
XXXVII/433/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 2013 r.  Obecna aktualizacja 
aglomeracji  spowodowana jest tym, że w październiku 2015 roku Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs projektów dla działania 2.3. Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach. 
Plan skanalizowania miejscowości Kujakowice Górne, Kujakowice Dolne i części miejscowości 
Gotartów spełnia wymogi wyżej wymienionego działania. Gmina Kluczbork planuje ubiegać się           
o dofinansowanie w ramach tego działania, a warunkiem koniecznym jest aby planowany do 
skanalizowania obszar znajdował się w granicach aglomeracji.  
 
Obecnie tworzona aglomeracja „Kluczbork” jest w całości położona na terenie gminy Kluczbork.        
W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: miasto Kluczbork oraz wsie: Bogacica, Bąków, 

Gotartów, Kuniów, Krasków, Kujakowice Dolne, Kujakowice Górne, Ligota Dolna, Ligota Górna, 

Ligota Zamecka.  
Liczba mieszkańców aglomeracji Kluczbork wynosi 27 916. Liczba czasowo przebywających                    
i korzystających z sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Kluczbork wynosi 1 718.  
Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia wynosi 2 376 osób, oraz liczba osób czasowo 
przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej Sieci kanalizacyjnej wynosi 191, a 
długość sieci do wybudowania wynosi 21,389 km.  
 
Strefy ochronne dla ujęcia wody dla aglomeracji Kluczbork stanowią studnie głębinowe nr 54R, 56R    
i 58R ujęcia "Bąków", nr 60, 62R, 63R ujęcia "Chocianowice" oraz nr 5sz, 7sz i 8 ujęcia "nowe", 
zlokalizowane w rejonie położonym na wschód od granic miasta Kluczborka. Strefy ochronne dla ujęć 
wody ustanowione zostały Rozporządzeniem nr 28/2015 Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 1 września 2015 r. Każda studnia lub zespół studni posiada 



ogrodzony teren ochrony bezpośredniej, a wszystkie otoczone są terenem ochrony pośredniej            
o powierzchni 7,48 ha. 
 
Miejscowość Bogacica zasilana jest w wodę z ujęcia głębinowego, które posiada ogrodzony teren 
ochrony bezpośredniej oraz teren ochrony pośredniej. Strefy ochronne zostały ustanowione na 
podstawie Rozporządzenia Nr 12/2007 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z dnia 31 grudnia 2007 r.  
Na obszarze aglomeracji funkcjonuje również zakładowe ujęcie wody podziemnej w Kluczborku, na 
które składają się 3 studnie wraz z terenem ochrony bezpośredniej dla każdej ze studni oraz teren 
Ochrony pośredniej. Strefy ochronne zostały ustanowione Rozporządzenia Nr 30/2015 Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 2 września 2015 r.  
 

Na obszarze planowanej aglomeracji występują dwie formy ochrony przyrody: 
1) Obszar Natura 2000 "Łąki w okolicach Kluczborka nad Stobrawą” PLH 160013 - zlokalizowany          
w zachodniej części aglomeracji w obrębie miejscowości Kluczbork, Krasków i Ligota Dolna. 
2) Obszar Chronionego Krajobrazu "Lasy Stobrawsko - Turawskie" -  obejmujący wschodnią część 
miejscowości Bąków, utworzony uchwałą nr XXIV/193/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu     
z dnia 26 maja 1988 roku w sprawie ochrony walorów krajobrazu [Dz.Urz.Woj.Op. z 1989 r. nr 19, 
poz. 231], następnie Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego Nr P/14/2000 z dnia 17 maja 2000 r. 
(Dz.Urz.Woj.Op z 2000 r., Nr 33, poz. 173), zastąpionym Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego     
Nr 0151/P/16/2006 z dnia 8 maja 2006 r. (Dz.Urz.Woj.Op z 2006 r., Nr 33, poz. 1133). 

 

Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Kluczbork” oczyszczane są na oczyszczalni zlokalizowanej     
w miejscowości Ligota Dolna przy ulicy Przemysłowej, na terenie gminy Kluczbork. Oczyszczalnia 
została zrealizowana jako mechaniczno-biologiczna z przeróbką beztlenową osadów. Przepustowość 
oczyszczalni wynosi 8 482 m3/dobę. Obecnie systemem kanalizacyjnym dopływa do  oczyszczalni         
4 330 m3/d ścieków a dowożonych jest 45 m3/d. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych zgodnie            
z pozwoleniem wodno-prawnym jest rów R-B9 o przepływie SNQ=0,17 m3/sek. w km 0+900.  
 
 




